
 

UCHWAŁA NR XVII/117/25 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Białostockiego, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Następujące drogi zalicza się do kategorii dróg gminnych: działka o nr geod. 200/4 obręb Leńce 

gm. Dobrzyniewo Duże. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w § 1 oznaczone jest na mapie stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Tofiło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3566



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 889), zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy i wymaga uprzedniego zasięgnięcia opinii właściwego zarządu powiatu. 

Działki o numerach geodezyjnych 200/4 położone w obrębie Leńce w gminie Dobrzyniewo Duże 
stanowią lokalny ciąg komunikacyjny, który służy obsłudze mieszkańców tej miejscowości i zapewnia 
dostęp do nieruchomości położonych w jej obrębie. Drogi te nie spełniają kryteriów dla dróg krajowych, 
wojewódzkich ani powiatowych, w związku z czym powinny zostać zaliczone do kategorii dróg 
gminnych. 

Zaliczenie tych dróg do kategorii gminnych umożliwi ich prawidłowe utrzymanie, modernizację oraz 
finansowanie z budżetu gminy, a także zapewni formalne uregulowanie stanu prawnego sieci drogowej 
na terenie miejscowości Leńce. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/117/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3566



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/117/25 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3566


		2025-09-02T12:03:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




